
1 di 3 

 

 

 

 

UFFICIO CONVENZIONI E 

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: I/13 

N. allegati: 0 

 

NOMINA RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE NEGLI ORGANI D’ATENEO 

 

IL RETTORE 

viste le leggi sull’istruzione universitaria;  

visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

visto il vigente Regolamento elettorale e per la costituzione degli Organi dell’Università degli 

Studi di Siena e in particolare gli artt. 12, ultimo comma, e 18 punto n.9; 

considerato che in data 13 giugno 2022 sono pervenute all’ufficio competente le dimissioni di 

Alessandra Acciai dal ruolo di rappresentante delle studentesse e degli studenti nel Presidio 

della Qualità di Ateneo; 

considerato che in data 19 giugno 2022 sono pervenute all’ufficio competente le dimissioni di 

Daniela Zoncheddu, studentessa dell’Università per Stranieri di Siena, rappresentante per 

l’Associazione “LINK Siena” delle studentesse e degli studenti di Siena nel Consiglio territoriale 

per il controllo della qualità (DSU) e che in data 20 giugno 2022 è altresì pervenuta la 

candidatura di Alessandra Acciai per ricoprire il suddetto medesimo ruolo; 

vista la nota dell’Ufficio Organi Collegiali del giorno 15 luglio 2022 con cui, a seguito della seduta 

del Consiglio Studentesco svoltasi nella medesima data, si trasmettono le designazioni delle 

studentesse e degli studenti da nominare in vari organi; 

 

DECRETA 

1. A decorrere dalla data del presente provvedimento, ALESSANDRA ACCIAI, matr.117047, entra 

a far parte del Consiglio territoriale per il controllo della qualità (DSU), come rappresentante 

delle studentesse e degli studenti di Siena, fino alla data del 31 dicembre 2022. 

2. A decorrere dalla data del presente provvedimento, per un biennio, GIUSEPPE BONO, matr. 

103045, è nominato rappresentante delle studentesse e degli studenti nel Presidio della 

Qualità di Ateneo. 

3.    A decorrere dalla data del presente provvedimento, le studentesse e gli studenti di seguito  





2 di 3 

 

 

indicate ed indicati sono nominate e nominati ed entrano a far parte del relativo Consiglio di 

Dipartimento e Comitato per la Didattica fino alla data del 31.12.2022: 

Consiglio del Dipartimento di GIURISPRUDENZA  

 

COGNOME e Matricola NOME 

LADAGA        115365 PIETRO 

 

Consiglio del Dipartimento di SCIENZE FISICHE DELLA TERRA E DELL’AMBIENTE 

 

COGNOME e Matricola NOME 

  FERRINI         121233 FERRUCCIO 

 

Consiglio del Dipartimento di BIOTECNOLOGIE CHIMICA E FARMACIA 

 

COGNOME e Matricola NOME 

  NENCINI          092979   FRANCESCO 

 

Comitato per la Didattica del Corso di Laurea magistrale in ARCHEOLOGIA 

 

COGNOME e Matricola NOME 

  DALLE VEDOVE    109337 LETIZIA 

 

Comitato per la Didattica del Corso di Laurea in SCIENZE STORICHE E DEL PATRIMONIO CULTURALE 

 

COGNOME e Matricola NOME 

  BATTIG          101285 JURI 

 

Comitato per la Didattica del Corso di Laurea magistrale in BIOLOGIA SANITARIA 

 

COGNOME e Matricola NOME 

  PIGNATARO   123382 LILIANA 

  VALENTINO    121501 IDA 

 

Comitato per la Didattica del Corso di Laurea in STUDI LETTERARI E FILOSOFICI 

 

COGNOME e Matricola NOME 

  MACHETTI     117289 FEDERICO 

 

Comitato per la Didattica del Corso di Laurea in DIETISTICA 

 

COGNOME e Matricola NOME 

  PELLICCIONI   120396 ARIANNA 

 



3 di 3 

 

 

 

 

Comitato Unico per la Didattica dei Corsi di Laurea in SCIENZE AMBIENTALI E NATURALI EOTOSSICOLOGIA 

E SOSTENIBILITA' AMBIENTALE 

 

COGNOME e Matricola NOME 

  FERRINI         121233  FERRUCCIO 

  RIZZO             115647 VIOLA 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 


		2022-07-15T12:29:52+0200
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2022-07-15T12:06:03+0000
	Fidora Emanuele


		2022-07-18T06:02:36+0000
	FRATI Francesco




